
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 
rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

        Zielona Góra 13.12.2023 r. 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy 
z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), którego 
przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy asortymentu na potrzeby Sterylizatorni, nr 
sprawy: NZ.261.64.2023. 

 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy 
Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 

Pytanie 1 
Dotyczy Zadania nr 5 
(zadanie nr 5, poz. 1.4) Czy Zamawiający dopuści szerokość rękawa 350 mm, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na powyższe, tym samym dokonuje modyfikacji Załącznika nr 6 do 
SWZ – formularza cenowo-technicznego Zad. 5. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 
9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 
eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane 
wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN 
ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów 
pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? 
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z 
obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na: 
- § 6 1. 1) 20% niezrealizowanej wartości umowy wymienionej w § 2 ust. 1, w przypadku 
odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 



 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 
rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

leżących po stronie Wykonawcy? 
Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza 
w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 
niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 
znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 
wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
- § 6 1. 2) 0,5 % wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy? 
- § 6 1. 4) Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 
40 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Zadania nr 8 
Dotyczy pakiet nr 8 poz.1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Rękawów papierowo-foliowych z testem do 
sterylizacji parowej o konstrukcji folii i wykonania zgodnie z normami PN-EN 868-3, PN-EN 
868-5, spełniające poniższe wymagania: 
• Papier o gramaturze 60g/m2 
• zawartość chlorków mniejsza lub równa 0,004% 
• zawartość siarczanów mniejsza lub równa 0,025% 
• wytrzymałość na przedarcie nie mniej niż 700mN w obu kierunkach 
• przenikanie powietrza nie mniej niż 10 μm/Pa*s 
• wytrzymałość na rozerwanie nie mniej niż 350 kPa na sucho 
• wytrzymałość na rozerwanie nie mniej niż 85 kPa na mokro 
• niezwilżalność wodą powyżej 30s 
• wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 7,2 kN/m, w 
kierunku poprzecznym niemniej niż 3,8 kN/m 
• wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 2,4 kN/m, 
w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,3 kN/m 
• Folia co najmniej ośmiowarstwowa nie licząc warstwy kleju, spełniająca poniższe wymagania: 
• przeźroczysta, bez rozwarstwień, bez substancji toksycznych i porów 
• grubość nie większa niż 52 μm 
• zgrzewalna w temperaturze 150-200ºC 
• wytrzymałość na rozdarcie w obu kierunkach nie mniejsza niż 46 Mpa 

• powierzchnia wskaźnika procesu sterylizacji ≥100mm2 (PN-EN 868-5) 

• jednoznacznie oznaczony kierunek otwierania od strony folii i papieru 

• zgrzew fabryczny wielokrotny 
• ze względów techniczno-higienicznych rękawy są nawinięte na rolkę folią na zewnątrz 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy Zadania nr 9 
Dotyczy zadanie nr 9 poz.1 



 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 
rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

Czy Zamawiający wyrazie zgodę na zaoferowanie torebek : 
Samoprzylepne torebki foliowo – papierowe ze wskaźnikiem chemicznym na parę wodną, 
- wysoka trwałość zgrzewu, 
- informacje zawarte na opakowaniu muszą być wykonane w języku polskim, informacje 
nadrukowane na rękawie w języku polskim lub języku angielskim, 
- torebki nie powinny mieć nadruków na żadnej powierzchni, która jest przeznaczona do 
bezpośredniego kontaktu z wyrobami przeznaczonymi do zapakowania, 
- na opakowaniach umieszczony kierunek, LOT, rozmiar; 
- zarejestrowane jako wyrób medyczny (deklaracja producenta); 
Gdzie, dzięki numerze LOT można określić tydzień oraz rok produkcji, a tym samym datę 
ważności, umiejscowione poza obszarem pakowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 7 
Dotyczy Zadania nr 7 
Pytanie 1 – do Formularza cenowo-technicznego – Załącznik nr 8 (Zadanie 7) 
Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie szczelności mikrobiologicznej zgodnie z obowiązującymi 
zaleceniami (normami) w postaci dokumentu wydanego przez producenta opakowań? 
Wprowadzony wymóg ogranicza możliwość udziału w niniejszym postępowaniu tylko do jednego 
wykonawcy, co jest sprzeczne z ustawą PZP. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na powyższe, tym samym dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8 do 
SWZ – formularza cenowo-technicznego Zad. 7. 
 

Pytanie 8 
Dotyczy Zadania nr 9 
Poz. 1.1 Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 100 x 200 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na powyższe, tym samym dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10 do 
SWZ – formularza cenowo-technicznego Zad. 9. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy Zadania nr 9 
Poz. 2.1, 2.2 Czy Zamawiający dopuści torebki posterylizacyjne będące wyrobem niemedycznym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące modyfikacje: 
§ 6  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:  
1) 10% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania 
umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  
2) 0,5 % wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy,  



 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 
rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

3) 50 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym 
mowa w § 3 ust. 11,  
4) 3 000 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca 
zawarł umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 10,  
5) 1 000 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę 
wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której 
mowa w § 3 ust. 9.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w 
następujący sposób: 
 

1) w miejsce dotychczasowych załączników: 

Załącznik nr 6 do SWZ – formularz cenowo-techniczny zad. 5 

Załącznik nr 8 do SWZ – formularz cenowo-techniczny zad. 7 

Załącznik nr 10 do SWZ – formularz cenowo-techniczny zad. 9 

wprowadza się: 

Załącznik nr 6 do SWZ – formularz cenowo-techniczny zad. 5 po zmianach 
Załącznik nr 8 do SWZ – formularz cenowo-techniczny zad. 7 po zmianach 
Załącznik nr 10 do SWZ – formularz cenowo-techniczny zad. 9 po zmianach 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, 
nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
 
 

lek. med. Antoni Ciach 
 

Dyrektor ds. Lecznictwa 
/dokument podpisano elektronicznie/ 

 

 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a NZ.261.64.2023  

 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

		2023-12-13T10:24:59+0100




